
  
 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район» 

  
О внесении изменений в Устав муниципального образования «Киясовский район» 

 
 
Принято Советом депутатов 
МО «Киясовский район»                                                                              10 сентября  2020 года 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом 
от 24 апреля 2020 года № 148-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Киясовский район»  Совет де-
путатов муниципального образования «Киясовский  район»  

РЕШАЕТ: 
1. Внести в Устав муниципального образования «Киясовский район», принятый решением 

Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район» от 17  июня 2005 года № 
214 (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов муниципального образования 
«Киясовский район» от 22 мая 2006 года № 287, от 19 февраля 2007 года № 42, от 29 мая 2007 
года № 81, от 21 апреля 2008 года № 152, от 20 апреля 2009 года № 238, от 19 октября 2009 года 
№ 270, от 21 июня 2010 года № 350, от 25 апреля 2011 года № 409, от 19 декабря 2011 года № 
15, от 18 июня 2012 года № 61, от 22 апреля 2013 года № 120, от 28 апреля 2014 года № 217, от 
2 марта 2015 года № 298, от 22 июня 2015 года № 326, от 18 апреля 2016 года № 393, от 24 
апреля 2017 года № 61, от 25 декабря 2017 года № 122, от 25 июня 2018 года № 169, от 12 
декабря 2019 года № 272) следующие изменения: 

1) часть 3 статьи 27 дополнить абзацем следующего содержания: 
 «Депутату районного Совета депутатов  для осуществления своих полномочий на непо-

стоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжи-
тельность которого составляет  в совокупности не менее двух и не более шести рабочих дней в 
месяц.». 

2. Главе муниципального образования «Киясовский район» направить настоящее решение 
на государственную регистрацию в порядке, предусмотренном Федеральным  законом от 
21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований». 

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации. 
4. Настоящее решение вступает в законную силу в порядке, предусмотренном законода-

тельством. 
 
Председатель Совета депутатов 
МО «Киясовский район»                                                                                         С.Ю. Кулалаев 
 
Глава муниципального образования  
«Киясовский район»                                                                                                С.В. Мерзляков 
 
с.Киясово 
10 сентября 2020 года 
№ 315 


	О внесении изменений в Устав муниципального образования «Киясовский район»

